
 

 
 

Liepājas pilsētas pašvaldības iestāde “Liepājas pilsētas Izglītības pārvalde” 

Uliha iela 36, Liepāja, LV-3401, tālr.:+371 63424534, info@liepaja.edu.lv, www.liepaja.edu.lv 

 

 

VALODU MĀCĪBU JOMAS 

(LATVIEŠU VALODA) DARBA PLĀNS 
2020./2021.M.G. 

LIEPĀJĀ 
 
2020. gada 22. septembrī 
 

Galvenie uzdevumi mācību gadam: 
 

1. Veicināt metakognitīvo prasmju un digitālās lietpratības attīstību kvalitatīva izglītības procesa īstenošanā. 

2. Informēt pedagogus par profesionālām  aktualitātēm latviešu valodas jomā. 

3. Sniegt metodisku atbalstu pedagogiem mācīšanas, mācīšanās procesa organizēšanā un vadīšanā, kas sekmē darba kvalitātes 

pilnveidi.  

4. Motivēt skolēnus sava talanta attīstībā un nākotnes profesionālā ievirzē. 

 
Pasākumi: 

 
Nr. 

p.k. 

Tēma Laiks Vieta Plānotais rezultāts Lektori, 

atbildīgais 

1. Semināri 

(meistarklases) 

    

1.1. Aktualitātes valodu jomā. 27. 08. Liepājas 
Liedaga 
vidusskolā 

Valodu jomas pedagogi informēti 
par aktualitātēm 2020./ 2021. m.g. 

L. Tālberga 
G. Āboliņa 
N. Dzintars 

mailto:info@liepaja.edu.lv
http://www.liepaja.edu.lv/


1.2. Profesionālas sarunas – 
4. klases latviešu valodas 
skolotājiem. 

10. 09. LV1.Ģ Rast atbildes uz 
problēmjautājumiem. 

L. Tālberga 
G. Āboliņa 
N. Dzintars 

1.3. Seminārs par SLA izveidi 
un lietošanu latviešu 
valodas un literatūras 
stundās. 

15. 10. LV1.Ģ Radīt izpratni par SLA lietošanu, 
veidošanu. 

B. Mackiala 
L. Tālberga 

1.4. Profesionālas sarunas – 
7. un 10.klašu latviešu 
valodas un literatūras 
skolotājiem. 

12. 11. LV1.Ģ Rast atbildes uz 
problēmjautājumiem. 

N. Dzintars 
L. Tālberga 

1.5. Profesionālas sarunas ar 
skolu MK/Valodu jomas 
vadītājiem. 
Tēma – kā skolēnu 
motivēt domāt par savu 
mācīšanos. 

Decembris LV1.Ģ Pedagoga profesionālā pilnveide. L. Tālberga 
S. Šulme 

1.6. Profesionālas sarunas ar 
skolu MK/Valodu jomas 
vadītājiem. 
 

Februāris, aprīlis  
 

LV1.Ģ Pedagoga profesionālā pilnveide. L. Tālberga 

2. Konsultācijas: 

Pēc pieprasījuma 

(individuālas vai grupu) 

Visu gadu pēc 
nepieciešamības 

Skolās Atbalsts pedagogam.  
L. Tālberga 

3. Labākās pieredzes izzināšana, 

apkopošana 

    

3.1. Pedagogs – mūsdienīga procesa 

virzītājs. 

Marts LV1.Ģ Pedagogu pieredzes apmaiņa – 
atbalsts skolotājam. 

L. Tālberga 

3.2. Atklāto stundu vērošana. Visu mācību gadu Pēc 
saskaņošanas 
ar pedagogiem 

Pedagogu pieredzes apmaiņa – 
atbalsts skolotājam. 
 
 
 

L. Tālberga 



4. Kursi/Tēmas     

 “Mācīšanās lietpratībai latviešu 
valodā” 

Jūnijs līdz oktobris Liepājas 
Liedaga 
vidusskola 

Pedagogu profesionālās 
kvalifikācijas paaugstināšana. 

 

5. Konkursi     

 Vispasaules diktāts. 7. 11. LiePu Rakstīšanas iemaņu pārbaude, 
pilnveide 

 

6. Olimpiādes     

6.1. Latviešu valoda  
          4. klasei 
(mazākumtautību skolās) 
 
Skolā 
 
Pilsētā 

 
 
 

01. 03.–05. 03. 
 

06. 04. 

 
 
 
Katrā skolā 
 
Liepājas 
Liedaga 
vidusskolā 

Skolēnu zināšanu pārbaude. 
Rezultātu apkopošana, 
izvērtēšana, analīze. 

G. Āboliņa 
Skolu 
MK/Valodu 
jomas vadītāji 

6.2. Latviešu valoda 
–6. klasei 

(mazākumtautību skolās) 
Skolā 
 
 
Pilsētā 

 
 
 

02. 11.–06. 11. 
 
 

02. 12. 

 
 
 
Katrā skolā 
 
 
Liepājas 8. 
vidusskolā 

Darbs ar talantīgajiem skolēniem. G. Āboliņa 
Skolu 
MK/Valodu 
jomas vadītāji 

6.3. Latviešu valoda 
            5.–7., 10. klasei 
 
Skolā 
 
Pilsētā 

 
 
 

01. 03.–05. 03. 
 

12. 04. 

 
 
 
Katrā skolā 
 
Draudzīgā 
aicinājuma 
Liepājas 
pilsētas 5. vsk. 

Darbs ar talantīgajiem. N. Dzintars 
Skolu 
MK/Valodu 
jomas vadītāji 

6.4. Latviešu valoda 
          7.–8. klasei 
(mazākumtautību skolās) 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Darbs ar talantīgajiem. G. Āboliņa 
Skolu 
MK/Valodu 
jomas vadītāji 



Skolā 
 
Pilsētā 
 
 
Valstī I kārta 
Valstī II kārta 

28. 09. - 02. 10. 
 

16. 10. 
 
 
 

20. 11. 
18. 12. 

Katrā skolā 
 
Liepājas 
Liedaga 
vidusskolā 
 
Rīgā 
Rīgā 

6.5. Latviešu valoda un literatūra 
            8.–9. klasei 
 
Skolā 
 
 
Pilsētā 
 
 
 
 
Valstī 

 
 
 

30.11.–04. 12. 
 
 

03.01. 
 
 
 

26. 03. 

 
 
 
Katrā skolā 
 
 
Draudzīgā 
aicinājuma 
Liepājas 
pilsētas 5. vsk. 
 
Rīgā 
 

Darbs ar talantīgajiem. N. Dzintars 
Skolu 
MK/Valodu 
jomas vadītāji 

6.6. Latviešu valoda un literatūra 
           11.–12. klasei 
 
Skolā 
 
Pilsētā 
 
Valstī 

 
 
 

30.11.–04. 12. 
 

18. 01. 
 

06. 03. 

 
 
 
Katrā skolā 
 
LV1.Ģ 
 
Rīgā 
 

Darbs ar talantīgajiem. N. Dzintars 
Skolu 
MK/Valodu 
jomas vadītāji 

7. Pirmseksāmenu un pārbaudes 

darbi 

    

7.1. Pirmseksāmena darbs latviešu 
valodā 9. klasei 
(mazākumtautību skolās) 

01. 03.–05. 03. Katrā skolā Palīdzēt skolēnam sagatavoties 
CE. Pārbaudīt skolēnu gatavību 
eksāmenam. Uzdevumu 
noteikšana turpmākajam darbam. 

G. Āboliņa 
Skolu 
MK/Valodu 
jomas vadītāji 



7.2.` Pirmseksāmena darbs latviešu 
valodā 9. klasei 
 

01. 03.–05. 03. Katrā skolā Palīdzēt skolēnam sagatavoties 
CE. Pārbaudīt skolēnu gatavību 
eksāmenam. Uzdevumu 
noteikšana turpmākajam darbam. 

N. Dzintars 
Skolu 
MK/Valodu 
jomas vadītāji 

7.3. Pirmseksāmena darbs latviešu 
valodā 12. klasei 
(mazākumtautību skolās) 

21. 01. Katrā skolā Palīdzēt skolēnam sagatavoties 
CE. Pārbaudīt skolēnu gatavību 
eksāmenam. Uzdevumu 
noteikšana turpmākajam darbam. 

G. Āboliņa 
Skolu 
MK/Valodu 
jomas vadītāji 

7.4. Pirmseksāmena darbs latviešu 
valodā 12. klasei 
 

11.01.–15.01. Katrā skolā Palīdzēt skolēnam sagatavoties 
CE. Pārbaudīt skolēnu gatavību 
eksāmenam. Uzdevumu 
noteikšana turpmākajam darbam. 

N. Dzintars 
Skolu 
MK/Valodu 
jomas vadītāji 

7.5. Pārbaudes darbs latviešu valodā 12. 
klasei (mazākumtautību skolās) 

03.12. Katrā skolā Pārbaudīt skolēnu gatavību CE 
eksāmenam. 

G. Āboliņa 
Skolu 
MK/Valodu 
jomas vadītāji 

7.6. Diagnosticējošais darbs latviešu 
valodā 10. klasei (mazākumtautību 
skolās) 

21.09.–25.09. Katrā skolā 10.klašu skolēnu latviešu valodas 
prasmju un iemaņu 
diagnosticēšana. 

G. Āboliņa 
Skolu 
MK/Valodu 
jomas vadītāji 

7.7. Diagnosticējošais darbs latviešu 
valodā 10. klasei 

07.09.–11.09. Katrā skolā 10.klašu skolēnu latviešu valodas 
prasmju un iemaņu 
diagnosticēšana. 

N. Dzintars 
Skolu 
MK/Valodu 
jomas vadītāji 

7.8. Diagnosticējošais darbs latviešu 
valodā 10. klasei 

19.04.–24.04. Katrā skolā 10.klašu skolēnu latviešu valodas 
prasmju un iemaņu 
diagnosticēšana. 

N. Dzintars 
Skolu 
MK/Valodu 
jomas vadītāji 

7.9. Diagnosticējošais darbs latviešu 
valodā 11. klasei (mazākumtautību 
skolās) 

10.03. Katrā skolā Diagnosticēt pamatprasmes teksta 
analīzē. 

G. Āboliņa 
Skolu 
MK/Valodu 
jomas vadītāji 

7.10 Diagnosticējošais darbs latviešu 
valodā 11. klasei 

08.03.–12.03. Katrā skolā 
 
 
 
 

Diagnosticēt pamatprasmes teksta 
analīzē. 

N. Dzintars 
Skolu 
MK/Valodu 
jomas vadītāji 



8. Analītiskā darbība     

  Visu gadu pēc 

nepieciešamības. 

   

9. Skolēnu pētnieciskā darbība Visu gadu pēc 
nepieciešamības 

   

 
 
Līga Tālberga  
Valodu mācību jomas (latviešu valoda)  koordinatore 
Tālrunis: 25 942 857 
 
 
 
 
 
 
Saskaņots: 

                                     Liepājas pilsētas Izglītības pārvaldes vadītājas pienākumu izpildītāja Inga Ekuze 

 

 

 

 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



 


